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Monochorionic Monoamniotic Pregnancy in a Rat Exposed to Nicotine: Case Report 

Abstract 
Aim: Exposure to nicotine during pregnancy is known to have harmful effects on the fetus, but its effect 

on the anomaly of fetuses having a common placenta is rare. This study aims to present the anomaly of 

monochorionic monoamniotic pregnancy and stillbirth that occurred in a rat exposed to nicotine during 

pregnancy.  

Method: Wistar Albino rat was given 6 mg/kg nicotine subcutaneously from the beginning of pregnancy 

to the twenty-first days. The puppies were isolated by cesarean section on the first day. Fetuses and 

placentas removed from the amniotic sacs were weighed and photographed. Their physical conditions were 

examined.  

Results: Eleven amniotic sacs were belonging to a pregnant rat. While it was observed that there were ten 

fetuses and ten placentas in ten amniotic sacs; It was observed that there was a placenta attached to two 

fetuses in one amniotic sac (monochorionic monoamniotic pregnancy). While ten fetuses were alive, two 

fetuses with a common placenta were stillborn.  

Conclusion: In a rat model, nicotine used during pregnancy may cause placental malformations and may 

also cause fetal death in monochorionic monoamniotic pregnancies. 

 

Keywords: Cigarette, fetus, amnion, twin pregnancy 

 

Nikotine Maruz Kalan Bir Ratta Görülen Monokoryonik Monoamniyotik Gebelik: Olgu 

Sunumu 

Öz 

Amaç: Gebelikte nikotine maruz kalmanın fetus üzerine zararlı etkileri bilinmektedir ancak fetusların ortak 

plasentaya sahip olması anomalisine etkisi nadir görülmektedir. Bu çalışmanın amacı gebelik süresince 

nikotine maruz kalan bir ratta meydana gelen monokoryonic monoamniyotik gebelik ve ölü doğum 

anomalisini sunmaktır.  

Yöntem: Wistar Albino cinsi rata gebeliğin başladığı günden yirmi birinci güne kadar subkutan yol ile 6 

mg/kg nikotin verildi. 21. günde sezaryen ile yavrular izole edildi. Amniyon keselerinden çıkarılan fetus 

ve plasentalar tartıldı ve fotoğrafları çekildi. Morfometrik özellikleri incelendi.  

Bulgular: Bir gebe rata ait on bir adet amniyon kesesi bulunmaktaydı. On adet amniyon kesesinde on adet 

fetus ve on adet plasenta olduğu görülürken; bir adet amniyon kesesinde iki adet fetusa bağlı bir adet 

plasenta olduğu (monokoryonic monoamniyotik gebelik) görüldü. On adet fetus canlı iken ortak plasentası 

olan iki fetus ölü doğdu.  

Sonuç: Bir rat örneğinde gebelik döneminde kullanılan nikotin plasenta malformasyonları yapabileceği 

gibi monokoryonik monoamniyotik gebeliklerde fetus ölümlerine de neden olabilir. 

 

Anahtar Kelimeler: Sigara, fetus, amniyon, ikiz gebelik 

 

GİRİŞ  

Gebelik sırasında sigara içmek dünya çapında bir halk sağlığı sorunudur ve fetal morbidite, 

mortalite ve obstetrik hastalıkların önde gelen önlenebilir nedenidir (Morales-Suárez-Varela vd, 

2022). Sigarada bulunan toksik maddelerden biri olan nikotin fetal kan-plasenta bariyerini hızla 

geçerek fetusa annedekinden %15 daha yüksek konsantrasyonlarda ulaşır (Pintican vd, 2019). 

Nikotinin kan damarlarına vazokonstriksiyon etkisi nedeniyle nikotine maruz kalan gebenin 

uteroplasental kan akımı azalır. Bu durum fetus ve anne arasındaki gaz ve besin alışverişini 

olumsuz etkiler ve fetus yetersiz beslenir (Van Mieghem vd, 2022; Gude vd, 2004). Yapılan 

çalışmalarda nikotinin plasentanın erken yaşlanmasını tetiklediği ve plasentada dejeneratif 
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değişiklikler meydana getirerek gebeliğin olumsuz sonuçlanmasına neden olduğu bildirilmiştir 

(Wickström, 2007). 

Monokoryonik monoamniyotik ikiz gebelik, tek bir plasenta ve tek bir amniyotik boşluğun birden 

fazla fetüs tarafından paylaşıldığı durum olarak tanımlanır. İnsanlarda tahmini insidansı 

100.000’de 8 olan monokoryonic monoamniyotik gebelik döllenmeden sonraki 9 ila 13 gün 

arasında tek bir döllenmiş yumurta ve embriyonun bölünmesi sonucu oluşur (Van Mieghem, vd., 

2022).  Monokoryonik monoamniyotik ikiz gebeliklerde, kordon dolanmaları ve/veya büyük 

plasental anastomozlar nedeniyle fetal hemodinamik dengenin akut kaybı sıklıkla fetal ölümlerle 

ilişkilidir (Khairuddin ve Khalil, 2022). 

Bu vaka örneğinde ratlarda nadir görülen ve literatürde sık rastlanmayan, gebelikte nikotin 

kullanımına bağlı olarak gelişen plasenta anomalisi ve ortak plasentayı paylaşan ve ölü doğan iki 

fetuslu gebelik (monokoryonic monoamniyotik) sunulmuştur. Amacımız hem düşük sıklıkta 

görülen bir vakayı literatüre sunarak literatürde yer alan boşluğu doldurmak hem de bu konuda 

yapılacak çalışmaların arttırılmasına ön ayak olmaktır.  

OLGU SUNUMU 

Bir gece önce erkek rat ile aynı kafese konulan 150 gr ağırlığında Wistar Albino türü dişi rata 

takip eden sabah 07.00’da smear testi yapıldı ve ratın gebe olduğu anlaşıldı. Gebe rata gebeliği 

süresince (21 gün) 6 mg/kg nikotin subkutan olarak verildi. Gebe rat 12 saat gündüz/gece döngüsü 

ile %60 nemli ortamda ve aynı kafeste barındırıldı. Gebeliğin 21. gününde ksilazin (10 mg/kg), 

ketamin (75 mg/kg) ile anestesi altına alınan ratın karın ön duvarı kaldırıldı ve amniyon keseleri 

alındı (Şekil 1). Amniyon keselerinin sayılmasının ardından fetus ve plasentalar keselerin 

içerisinden çıkarıldı. Ratta on adet plasentaya bağlı on adet fetus ve ayrıca bir plesantaya bağlı 2 

adet fetus (monokoryonic monoamniyotik ikizler) olduğu saptandı (Şekil 2). İzole edilen fetus ve 

plasentalar tartılarak ağırlıkları ölçüldü. On adet fetus canlı iken, ortak plasentalı iki fetus ölüydü. 

Ortak plasentanın ağırlığı, diğer plasentaların ağırlığından faz ve boyutu daha büyük bulunmuştur. 
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Şekil 1. Fetusların izole edilmesi 

 

Şekil 2. a. Normal plasenta ve fetus. b. Monokoryonic monoamniyotik ikizler 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Nikotinin plasentaya olası etkilerini gösteren geniş bir literatür olmasına rağmen ortak plasenta 

anomalisine ilişkin çalışmalar oldukça kısıtlıdır. Bu olgu sunumunda gebelik döneminde maruz 

kalınan nikotinin ortak plasentayı paylaşan ve ölü doğan fetuslara etkisi ele alınmıştır.  
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Plasenta, fetusun normal büyüme ve gelişimini destekleyen özelleşmiş bir organdır. Plasenta 

fetusa oksijen, su, karbonhidratlar, amino asitler, lipitler, vitaminler, mineraller ve diğer besin 

maddelerini sağlarken, karbondioksit ve diğer atık ürünleri de uzaklaştırır. Plasentanın büyümesi 

ve işlevi, maternal ve fetal dolaşım sistemleri arasındaki besin ve atık ürün alışverişinin 

maksimum verimlilikte çalışmasını sağlamak için hassas bir şekilde düzenlenir ve koordine edilir. 

Uygun vaskülarizasyon olmadan plasentanın optimal büyümesi ve işlevi mümkün değildir (Gude, 

vd., 2004).  

Yapılan çalışmalar plasentadan geçen nikotinin uteroplasental kan akımını yavaşlattığını 

(Wickström, 2007; Larsen, 2002), plasentanın yapısında bulunan ve fetusun büyümesi için gerekli 

olan hormanların salgılanmasını olumsuz etkilediğini (Suter ve Aagaard, 2020), fetus ile anne 

arasında yapılan besin ve gaz alışverişinin azaldığını ve böylece fetusun gelişiminde geriliğe, 

prenatal ve postnatal morbidite ve ölümlere neden olduğunu ortaya koymuştur (Beltrán-Castillo, 

vd., 2023). Nikotin maruziyeti sonucu plasentada görülen malformasyonların nedenini araştıran 

Sun ve arkadaşları yaptıkları çalışmada nikotinin erken embriyonik gelişim sırasında blastosist 

oluşumunu azaltarak reaktif oksijen türlerini, DNA hasarını ve hücre apoptozis düzeylerini önemli 

ölçüde artırdığını ve plasental yapıyı bozduğu sonucunu bulmuştur (Sun, vd., 2023).  

Bu olgu sunumu ratlarda nikotin maruziyetinin hem plasenta oluşumunda malformasyona yol 

açabileceğini hem de beslenmesi yetersiz ve malformasyon görülen bir plasentanın monokoryonic 

monoamniyotik çoğul gebelikte yetersiz kalabileceği ve beslenme yetersizlikleri sonucu fetusların 

ölümüne neden olabileceğini düşündürmektedir.   
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